
 
 
  
 

Divisione esercizio centro di manutenzione di 

trieste e gorizia 

Friuli Venezia Giulia Strade S.p.A.  
Sede Legale: Scala dei Cappuccini, 1 - 34131 Trieste 
Tel. +39 040 5604200 - Fax +39 040 5604281 - www.fvgstrade.it 
 
Società soggetta alla attività di direzione e coordinamento 
Dell’unico socio Regione Autonoma FVG 
Cod. Fisc. e p. I.V.A. 01133800324 - Cap. Soc. € 10.300.000,00 i.v. 
Reg. Imp. di TS n. 01133800324 - REA 127257 
 

  
 

Documento trasmesso esclusivamente Alla Prefettura di Gorizia 
via posta elettronica Alla Questura di Gorizia  
 Al Compartimento Polizia Stradale del Friuli Venezia Giulia 
 Alla 

Alla 
Al  

Sezione Polizia Stradale di Gorizia 
Comando Regionale Guardia di Finanza del Friuli Venezia Giulia 
Comando Provinciale Guardia di Finanza di Gorizia 

 Al  Comando Provinciale Carabinieri di Gorizia 
 Al Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Gorizia 

 Alla Croce Rossa Italiana di Gorizia 
 Alla SORES FVG – Sala Operativa Regionale Emergenza Sanitaria 

E-mail: info.ccis@aci.it Al CCIS 

 Alla A.S.U.GI. - Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano-Isontina 

 Alla Direzione Regionale Viabilità e Trasporti 

 Alla Direzione Regionale della Protezione Civile 

 All’ ANSA – Agenzia di Stampa  

 Alla RAI del Friuli Venezia Giulia 

 Alla TPL FVG S.c.a.r.l. 

 Alla Autostrade Alto Adriatico S.p.A. 

 A Trenitalia S.p.A. 

 Al Comune di GRADO (GO) 

 Al 
Alla 
All’ 

Centro di Manutenzione di Trieste e Gorizia – SEDE 
Segreteria Direttore Generale - FVGSTRADE 
Ufficio Trasporti Eccezionali - FVGSTRADE 

 All’ Ufficio Ponti e Viadotti - FVGSTRADE 
 Al Nu.Mo.C - FVGSTRADE  
 All’ Ufficio Licenze e Concessioni - FVGSTRADE 
 Al Sorvegliante S.R. n. 352 – 3° Nucleo c/o CM di TS e GO – SEDE 
PEC: cminfrastrutture@pec.it All’  Impresa CM INFRASTRUTTURE S.R.L. 
PEC: vittorio.bozzetto@ingpec.eu 

 

Al Coordinatore per la Sicurezza in fase di Esecuzione  
Dott. Ing. Vittorio Bozzetto 

 Al Direttore dei Lavori - Ing. Nicola Comuzzi 
c/o Divisione Nuove Opere – SEDE 

PEC: malusadomenico@pec.it A MALUSA’ DOMENICO 
Via Antonio Pigafetta, 12 - 34073 Grado (GO) 

 

OGGETTO: S.R. n° 352 “di Grado” 
Lavori di completamento della pista ciclabile da Palmanova a Grado nel tratto in Comune di Grado. 
Istituzione di un cantiere stradale con relative limitazioni temporanee tra il Km 39+750 e il Km 

40+416. Parziale modifica Ordinanza FVGStrade n°258/2025. 
 

Per opportuna conoscenza e norma, si trasmette l’Ordinanza N°270 /2025 pari data della presente. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIVISIONE ESERCIZIO 

Friuli Venezia Giulia Strade S.p.A. 
ing. Luca Vittori 

 “Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del DLGS 82/2005 e s.m.i.” 

mailto:cminfrastrutture@pec.it
mailto:vittorio.bozzetto@ingpec.eu
Prot.  n . 	 0052282   /  P  -  Data 	 24/10/2025 13:30:02



  

O R D I N A N Z A N°270 /2025 

OGGETTO: S.R. n° 352 “di Grado” 
Lavori di completamento della pista ciclabile da Palmanova a Grado nel tratto in Comune di Grado. 
Istituzione di un cantiere stradale con relative limitazioni temporanee tra il Km 39+750 e il Km 

40+416. Parziale modifica Ordinanza FVGStrade n°258/2025. 

IL DIRETTORE DELLA DIVISIONE ESERCIZIO 

VISTO il D.Lgs. 01/04/2004 n°111 con cui sono state individuate e trasferite alla Regione Friuli Venezia Giulia funzioni in 
materia di viabilità e trasporti ivi compresa la gestione di parte della rete stradale di competenze ANAS S.p.A.; 

VISTA la L.R. 20/08/2007 n°23 che regolamenta l’istituzione di una apposita Società per la gestione delle suddette strade; 

VISTI gli artt. 5, 6 e 37 del D. Lgs 30/04/1992 n°285 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Regolamento di Esecuzione del Codice della Strada approvato con D.P.R. 16/12/1992 n°495, e successive modifiche 
ed integrazioni; 

VISTO che questa Società ha appaltato i lavori di completamento della pista ciclabile da Palmanova a Grado nel tratto in 

Comune di Grado;  

PREMESSO che i lavori in oggetto sono stati aggiudicati all’ Operatore Economico CONSORZIO INNOVA SOCIETA’ 

COOPERATIVA con sede in Via Giovanni Papini n° 18 – 40128 Bologna (BO); 

VISTA l’Ordinanza FVG Strade S.p.A. n°258/2025 dd. 17/10/2025, la quale, per permettere l’esecuzione dei lavori in oggetto, 
ha istituito un cantiere stradale con relative limitazioni temporanee tra il Km 39+750 e il Km 40+416 della S.R. n°352 “di Grado; 

VISTA la mail dd. 22/10/2025 della Direzione Lavori della Divisione Nuove Opere con la quale è stato richiesta la modifica 
dell’Ordinanza FVG Strade S.p.A. n°258/2025 prevedendo la variazione della regolazione del senso unico alternato in 
prossimità dell’accesso provvisorio di cantiere sito al km 38+960 in sinistra da movieri a impianto semaforico, il contestuale 
spegnimento dell’impianto semaforico “a richiesta” a servizio della pista ciclabile al km 39+840 della SR 352 nonché la proroga 
dei termini dell’istituzione del senso unico alternato di cui sopra fino al 07/11/2025; 

CONSIDERATO che nella mail sopra citata viene rappresentato che la richiesta è stata fatta in accordo con il C.S.E; 

VISTA la mail dd. 22/10/2025 con la quale è stato dato parere favorevole alla parziale modifica oggetto della presente da 
parte del Nucleo Mobilità Ciclabile gestore della pista ciclabile da Palmanova a Grado; 

CONSIDERATO che ai fini di garantire la sicurezza della circolazione stradale viene segnalato al Direttore della Divisione 
Esercizio della Friuli Venezia Giulia Strade S.p.A. sottoscritto, da parte del Centro di Manutenzione di Trieste e Gorizia, la 
necessità di modificare parzialmente l’Ordinanza FVG Strade n° 258/2025; 

ORDINA 

- la parziale modifica dell’Ordinanza n° 258/2025 prevedendo che il senso unico alternato istituito, secondo specifiche 
esigenze di cantiere, in prossimità dell’accesso provvisorio di cantiere al km 38+960 in sinistra della SR 352 venga 
regolato da impianto semaforico con decorrenza dalla data odierna e fino al 07/11/2025. 

- lo spegnimento dell’impianto semaforico “a richiesta” a servizio della pista ciclabile al km 39+840 della SR 352 
durante l’effettiva attivazione del senso unico alternato di cui al punto precedente. Tale spegnimento dovrà avvenire 
in conformità all’art. 169 comma 3 del Regolamento C.d.S. 

Rimangono confermate tutte le altre disposizioni impartite nella ordinanza n°258/2025 non modificate dalla presente. 

Contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso entro sessanta giorni al Tribunale Amministrativo Regionale, 
ai sensi del co. 4 dell’art. 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 nei termini e nei modi previsti dall’art. 40 e seguenti del D. Lgs. n. 
104 del 2 luglio 2010 e s.m.i., entro centoventi giorni mediante ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nei termini 
e nei modi previsti dagli artt. 8 e seguenti del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIVISIONE ESERCIZIO 

Friuli Venezia Giulia Strade S.p.A. 
ing. Luca Vittori 

 “Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del DLGS 82/2005 e s.m.i.” 

 
 

Divisione competente: Divisione Esercizio 
Referente della pratica: p.i. Davide Tremul – geom. Stefano Vizintin 
Riferimenti: Tel. 040.5604200 – e-mail cmtsgo@fvgs.it 

mailto:cmtsgo@fvgs.it

		2025-10-24T07:46:42+0000
	Vittori Luca




